



Obchody stulecia objawień rozpoczynają się 1 grudnia



W drodze do stulecia... Obchody stulecia objawień rozpoczynają się 1 grudnia. Data jest już określona, ale inicjatywa jest otwarta dla wszystkich. Początek obchodów stulecia objawień jest zaplanowany na popołudnie 1 grudnia. Sanktuarium Fatimskie przygotowuje tę uroczystość, aby podkreślić moment rozpoczęcia siedmioletniej drogi prowadzącej do roku 2017. Jak powiedział rektor Sanktuarium, będzie to pierwsze z całego szeregu przedsięwzięć, które Sanktuarium proponuje dla upamiętnienia „wydarzenia znaczącego dla życia religijnego chrześcijan, dla Portugalii i dla świata”. Uroczystość otwarcia obchodów stulecia odbędzie się w amfiteatrze Centrum Pastoralnego Pawła VI, 1 grudnia od 14.00 do 18.00. „Ten dzień jest w szczególności skierowany dla osób przewodniczących pielgrzymkom i współpracowników Sanktuarium, organizatorów pielgrzymek, księży z diecezji Leiria-Fatima, wspólnot religijnych i szkół fatimskich, przewodników turystycznych, dziennikarzy, instytucji świeckich i wojskowych regionu oraz wszystkich tych, którzy w jakikolwiek sposób mogą wpływać na przekazywanie informacji pielgrzymom, turystom i odwiedzającym Sanktuarium Fatimskie” informuje rektor ks. Virgílio Antunes. „Naszym pragnieniem jest wykreowanie spójnego przekazu, w który zostaną zaangażowani wszyscy pielgrzymi, a nawet wszyscy wierzący w Portugalii, zaangażowani w ten wielki projekt stulecia objawień w Fatimie” podkreśla rektor Sanktuarium Fatimskiego. „Po zakończeniu cyklu tematycznego poświęconego 10 Przykazaniom Bożym, który trwał od 2001 do 2010, Sanktuarium Fatimskie rozpoczyna w roku duszpasterskim 2010-2011 nowy etap, którego zakończeniem będą uroczystości w 2017. Będzie to zaplanowany na kolejne siedem lat cykl tematyczny, który ma przygotować i towarzyszyć uroczystościom stulecia objawień fatimskich” wyjaśnia kapłan. Aby umożliwić

uczestnictwo wszystkim zainteresowanym, inauguracja odbędzie się w dniu święta narodowego Portugalii; tego dnia zostanie zaprezentowany plan tematyczny na najbliższe siedem lat, opracowany przez komisję teologiczną na podstawie „Wspomnień Siostry Łucji”. Droga przez to siedmioletnie prowadzić będzie od objawień Anioła do objawień Matki Boskiej. **Program:** 14:00 - Otwarcie wystawy o objawieniach Anioła w sali obok kaplicy Wieczystej Adoracji w kościele Trójcy Przenajświętszej. 14:45 - Chwila muzyki w Centrum Pastoralnym Pawła VI. - Prezentacja programu dnia. - Prezentacja nowego tomu Dokumentacji Krytycznej o Fatimie (wolumin V, tom 2). 15:00 - Wystąpienie biskupa diecezji Leiria-Fátima. 15:30 - Prezentacja programu stulecia objawień i tematu roku duszpasterskiego 2010-2011 przez rektora Sanktuarium. 16:00 - Przerwa. 16:30 - Konferencja dotycząca tematu roku duszpasterskiego wygłoszona przez dr João Duque. 17:30 - Kończące spotkanie wystąpienie kardynała patriarchy Lizbony. - Chwila muzyki. -----*----- Oficjalny początek siedmioletniego okresu przygotowań prowadzących do roku 2017 wyznaczono na 1 grudnia b.r. – dzień, który w Portugalii jest świętem narodowym (Dzień Niepodległości przyp. tłum). Przy tej okazji zostaną zaprezentowane cele i harmonogram proponowanych obchodów. W artykule wstępnym do wydania z 13 sierpnia oficjalnego miesięcznika Sanktuarium Fatimskiego „Voz da Fátima” („Głos Fatimy”), rektor tego Sanktuarium wskazał główny cel obchodów 100. lecia objawień. „Obchody te powinny mieć wymiar wybitnie duszpasterski. Jako świętowanie wydarzenia znaczącego dla życia religijnego chrześcijan, powinny wypełniać program, który doprowadzi samych chrześcijan do odnowienia swojej wiary; nie chodzi bowiem o to, aby poprzez uroczystości zaznaczyć po prostu rocznicę pewnego przemijającego wydarzenia historycznego, którego reperkusje ograniczają się do jakiegoś momentu w przeszłości”. W tym samym artykule wstępnym ksiądz Virgílio Antunes podkreślił także bogactwo, jakie stanowi Fatima dla tak oczekiwanego rozwoju dynamiki ewangelizacji. „Kiedy papież Benedykt XVI, w swoim przemówieniu do biskupów portugalskich, mówił o Fatimie jako szkole wiary i miejscu gdzie Maryja wzniosła swój katedrę, dał Kościołowi portugalskiemu bardzo ważną wskazówkę: wykorzystajcie niezwykle bogactwo, jakie macie w swoim własnym domu i cały jego potencjał, w służbie ewangelizacji”. *Leopoldina Simões*

www.fatima.pt/pl/news/obchody-stulecia-objawien-rozpoznajaja-sie-1-grudnia